
Gudstjenester og arrangementer i Øster Lindet Sogn 
 

Dato: Tid: 

Maj   

Onsdag 07. 16.30 Orgeleftermiddag (se omtale) 

Søndag 11. 19.30 Koncert med Martin Schack fra Ribe (se omtale) gratis 

Torsdag 15. 17.00 St. Hvededagsaften med andagt (se omtale) 

Søndag 25. 11.00 JP Festgudstjeneste med spillemænd og kor (se omtale) 

 

Juni  

Søndag 08. 10.30 JP Gudstjeneste med konfirmandindskrivning (se omtale) 

Onsdag 11. 16.30 Orgeleftermiddag (se omtale) 

Søndag 15. 09.00 JP Gudstjeneste 

Søndag 22. 09.00 JP Gudstjeneste 

Søndag 29. 09.00 EK Gudstjeneste 

 

Juli  

Søndag 13. 10.30 JJ Gudstjeneste 

Søndag 27. 09.00 JP Gudstjeneste 

 

August  

Søndag 10. 10.30 JJ Gudstjeneste 

Lørdag 16. 10.00 Sogneudflugt (se omtale) 

Søndag 24. 09.00 EK Gudstjeneste 

Søndag 31. 09.00 JP Gudstjeneste 

Søndag 31. 14.00 Koncert med RUMPISTOL (se omtale) 
 
JP: Joanna Pedersen  -  EK: Erling Kristensen. -  JJ: Jens Jermiin (vikar) 

Redigeret af menighedsrådet · Tryk: Rødding Bogtrykkeri ApS

Menighedsrådsmøder:  
(Menighedslokalet, Øster Lindet Præstegårdsvej 18, Øster Lindet, 6630 Rødding)   
Onsdag, den 21. maj kl. 16.30 
Onsdag, den 18. juni kl. 16.30 
Onsdag, den 13. august kl. 16.30 

 
Samtale med præsten: 
Husk, det er altid en mulighed at tale med præsten om alt mellem himmel og jord.  
Samtalerne er fortrolige.  
Præsterne kan kontaktes på tlf.: Joanna Pedersen: 2040 8234 og Erling Kristensen: 2040 8236.  
 
Kirkebil: 
Det er til enhver gudstjeneste muligt for handicappede og ikke mobile pensio nister at blive    
kørt til gudstjeneste (omkostningsfrit). Ring til Solveigs Taxa på tlf. 7484 1668 senest kl. 12.00 
dagen før. 
 
Se også kirkens hjemmeside https://www.froespastorat.dk/ Vælg ”Kirkerne” og ”Øster Lindet Kirke”  
 

Præstens Klumme  -  Pinse: det ånder himmelsk over støvet     
Når dette nummer af kirkebladet kommer på gaden er der ikke længe til pinse.   
Men hvad er pinse? - Ja, selve ordet "pinse" kommer egentlig af det græske ord pentēkostḗ, som 
betyder “halvtredsindstyvende”. Siden har det græske ord været igennem den sproghistoriske 
blandingsmaskine og er i det danske sprog blevet til “pinse”. Så den direkte betydning af pinse 
er simpelthen: halvtredsindstyvende, - underforstået:"50 dage efter påske". 

 Det var jo let!   
Men hvorfor blev det pinse? Se, det er straks knapt så let at svare på. For det er egentlig kun 
Gud, der kan svare fuldstændigt på det. For den første pinse var jo ifølge vores Bibel noget der 
skete for Jesu disciple. Ja, “skete” er nærmest et lidt for tamt ord; det gamle ord “vederfares” er 
nok mere rammende. Pinseunderet var noget der vederfaredes disciplene. De oplevede at Guds 
ånd kom til dem; den ånd vi kalder Helligånden. Og hvorfor den gjorde det, - ja, det kan jo 
dybest set kun Gud svare på!   
Men, når det er sagt, så kan vi dog sige, at den kristne tror at Gud har givet os nogle vink om 
hvorfor. Og i tillid til det tror jeg, at vi i grove træk kan besvare spørgsmålet sådan her: Det blev 
pinse, fordi kun Guds eget nærvær - som Helligånden - kan fastholde Jesu ord i verden, - fast -
holde det som Guds ord.  
Efter det svar kunne det så være ret oplagt at stille et tredje spørgsmål, nemlig: hvad er det der 
sker - hvad er det, der foregår - når vi i dag i kirken fejrer pinse? For mig vil en vigtig del af sva-
ret være følgende:  
Pinse er at komme til sig selv efter påsken. Det var det både for disciplene dengang, og det er 
det for os nu. Pinsen er troen, der kommer til sig selv, - troen på Jesus som Guds søn. 
Men samtidig med det, og uadskilleligt fra det, er pinse at det "ånder", nemlig "ånder himmelsk 
over støvet", - altså at Guds eget nærvær som Helligånd er på færde.   
Og alt dette bryder frem i os mennesker ved at "tungen gløder" og i Jesu navn udbryder "det 
evige halleluja", - sådan som det hedder i den salme, som i Danmark nok er pinsesalmernes pin-
sesalme, nemlig "I al sin glans nu stråler solen".   

Nr. 2 Maj - Juni - Juli - August 2025 

Øster Lindet Sogns 
Kirkeblad



Sognepræster og kirkekontor: Mail: Tlf: 
Sognepræst og begravelsesmyndighed 
Joanna Pedersen, Søndergyden 10, 6630 Rødding jop@km.dk      2040 8234 
Sognepræst Erling Kristensen erlkr@km.dk 2040 8236 
Præstesekretær og kirke- og kulturmedarbejder  
Louise Jensen lbyj@km.dk 6150 3453 
Kirkekontoret, Nørregade 96, 6600 Vejen Vejen.sogn@km.dk 7536 2904 
 
Kirkens ansatte: 
Graver og kirketjener Helle Mikkelsen graverosterlindet@gmail.com 7484 6559 
Gravermedhjælper Dorthe Schilling graverosterlindet@gmail.com 7484 6559 
Organist Karsten Hesse karstenhesse@yahoo.dk 2917 5464 
Kirkesanger Ellinor Jensen jensen.ellinor@gmail.com 2276 6129  
Menighedsråd: 
Henning Jensen (formand) henningjensen812@gmail.com 4017 5277  
Ellinor Jensen (kontaktperson, næstformand) jensen.ellinor@gmail.com 2276 6129  
Willy Nissen (kirkeværge) willy60@bbsyd.dk 4225 8514  
Allan Jensen (kasserer) allanjensen_69hotmail.com 5356 2803  
Lene K.H. Bennedsen (sekretær) lenehb@hotmail.com 4016 0348  
Fakturaer og mails til menighedsråd sendes til 8953@sogn.dk 

 
 
 

Og hvis vi endelig skal sige, hvad "det evige halleluja" er, så er det selve lovsangen, - lovsangen i 
en nøddeskal.  
 
Så det er jo ikke så underligt, at pinsen nærmest ikke kan undgå at ende i sang, - i lovsang. 
 
Glædelig pinse!                                                               Erling Kristensen, sognepræst i Frøs Pastorat 
 
   
                                                      

Arrangementer:  
Onsdag den 7. maj og onsdag den 11. juni kl. 16.30-17.00 er der igen orgeleftermiddage 
Der er fri adgang, og du kan glæde dig til, at vores organist, Karsten Hesse, forkæler dine øre-
gange med god orgelmusik. Karsten finder gerne nogle gode orgelstykker frem, som du i ro og 
fred kan sidde og lytte til i vores dejlige kirkerum. 

Søndag den 11. maj er der ingen gudstjeneste, men .. 
Vi har været så usandsynligt heldige, at områdets store 
musikfyrtårn, Martin Schack fra Ribe, har sagt ja til at 
komme denne dag og synge med os og spille for os. Det  
bliver så godt, det kan I glæde jer til. Og så er det gratis. 
Martin spiller mesterligt klaver og vil lede aftenen. Han har 
været i vores kirke flere gange før, det har været rigtig godt. 
Vi mødes i kirken kl. 19.30. Håber at mange har lyst til at 
være med. 
 
Torsdag den 15. maj St. Hvededagsaften med andagt ved personalet kl. 17.00-18.00 
Personalet står for en andagt denne aften kl. 17. Det bliver en andagt med tekstlæsning, fælles-
sang, bøn og musik i forårets tegn. 
Derefter spiser vi hveder med te, kaffe og juice. 
 
Søndag den 25. maj kl. 11.00 Øster Lindet Festuge gudstjeneste 
Festugen starter med en fornøjelig og uhøjtidelig gudstjeneste på kirkegården, hvis vejret tilla-
der det. Vores kirkegård er i maj en smuk og indbydende ramme til en gudstjeneste. Hvis det er 
for koldt eller vådt, foregår gudstjenesten i kirken. Øster Lindet Koret og Spillefolket deltager. 
Vi håber, at mange har lyst til at deltage. 
 
Søndag den 8. juni kl. 10.30 gudstjeneste med konfirmandindskrivning 
Denne gudstjeneste er en forklaringsgudstjeneste, hvor alle leddene i gudstjenesten får et par 
uddybende ord med på vejen. Efter gudstjenesten er der indskrivning af konfirmander til næste 
års undervisning og konfirmation. Alle er meget velkomne til at deltage i gudstjenesten. 
 
Sogneudflugten 
bliver i år lørdag den 16. august. Den er endnu ikke helt planlagt, men vi er i gang. Sæt X i kalen-
deren og hold øje med opslag. Det plejer at være en udbytterig og hyggelig dag, hvor alle er 
meget velkomne til at deltage. Denne gang starter vi fra kirken kl. 10.00, da vi har en plan om at 
se Viborg og omegn. Vi er hjemme igen ca. kl. 21.00. 
 
Søndag den 31. august kl. 14.00 kan I forvente et brag af en koncert 
Denne koncert er en del af en koncertrække, ”Sacred Music”, over 4 dage med 3 orkestre i 12 
kirker i trekantsområdet. Vi er så heldige, at Ø. Lindet Kirke igen i år er med i dette musik -
forum. Vi får besøg af en gruppe, der hedder RUMPISTOL. De kan ikke beskrives, de skal 
høres og nydes. Kirkerummet er helt perfekt som ramme. Det bliver spændende. Denne koncert 
laver vi i samarbejde med koncertstedet TRIO. Håber på stor tilslutning. 
Senere på året kommer der en koncert for unge. Det kan I læse om i det næste kirkeblad. 
 

Nyt fra Menighedsrådet:   
Der var engang, hvor tyveri i en kirke bare ikke skete, 
men i oktober 2024 havde vi for første gang i Ø. Lindet Kirke ubudne gæster, der manglede 21 stole 
og en messingdåbskande, og de betjente sig selv. De var sikre på, at der nok skulle være købere, der 
kunne bruge disse ting. Men kirken blev meget fattigere af det. Godt nok er der en forsikring, men 
der er en stor selvrisiko at betale. Da vi havde grædt ud, tog vi på indkøb, men ingen designerstole 
igen, blot nogle pæne, billige stole fra Jysk og en simpel glaskande ved dåbsfadet. Og nu har vi købt 
et kæmpe pengeskab, hvor de få værdier, vi har tilbage, låses inde. Kirken er åben i dagtimerne, når 
personalet er på kirkegården, og du er altid velkommen indenfor. 
 
Hvis du har været i kirken fornylig, har du måske lagt mærke til en stor ændring? 
Det grå vævede tæppe, der lå på gulvet fra indgang til døbefont er fjernet. Det var efterhånden ble-
vet ret grimt, og sandelig: da det blev rullet af, kom det flotteste teglgulv til syne med et smukt 
mønster i gult og gråt. Det er virkelig smukt, og lyden i kirken er blevet bedre. Vi vil forsøge at få 
renset stenene, så farverne kan træde tydeligt frem. 
 
Det nye våbenhus er fra 1858, så nu kan taget ikke mere. 
Det er utæt og noget af træværket er råddent. Du vil derfor om noget tid opleve, at det gamle tag 
fjernes, og der bliver lagt nyt på. Det er nogle meget gamle tagsten, der ligger på taget, og man     
kunne tro, at de skulle genbruges, når træværket er udskiftet, men ikke alle stenene dur mere, og da 
denne type ikke kan fås mere, bliver alt skiftet ud. 
 
Frøs Pastorat (5 kirker, 4 menigheder) har normalt 2,5 præster, 
men den ene, Elizabeth Fonsmark, har fået ny stilling i Tommerup. Der har været en ledig stilling 
slået op, men den ene ansøger, der var, trak sig igen. Der skal nu atter slås en stilling op. Det er en 
langsom proces, så der bliver en lang periode med 1,5 præster. Derfor er der mange aflyste gudstje-
nester. Fra 1. juni kommer der en vikar til aflastning af vore præster. 
Personalet og menighedsrådet ved Ø. Lindet Kirke gør så det, at de fylder nogle huller ud, så vi sta-
dig har et kirkeliv med andagter, fællessang, musik, mad mm. Hold godt øje med opslag og bak op 
om de arrangementer, der er. Pludselig har vi fuld præstebemanding igen, men det er uvist hvornår. 
 
 

Påskekoncert onsdag den 9. april: 
Vi havde vi besøg  
af Røddings Egns- 
kor med dirigent  
Elise Holst Peder- 
sen.  
Koret sang nogle  
af forårets dejlige  
salmer og sange.  
Vores egen organist  
Karsten Hesse  
medvirkede også.                                         

Skærtorsdag den 17. april uden præst:                                             
Vi startede med spisning af tarteletter i koret.  
Herefter var det  
andagt med oplæs- 
ning fra Mattæus- 
evangeliet samt op- 
læsning af digtene  
Palmesøndag,  
Skærtorsdag og  
Getsemane skrevet  
af Esther Trane- 
berg.  
                                         

Siden sidst


